Код

	Управление образования администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район
	Форма по ОКУД
	0301005

	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	112
	06.03.2015

Об утверждении плана мероприятий по проведению в образовательных организациях Года литературы
       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 12.06.2014 № 426 «О проведении в Российской Федерации Года литературы», приказом департамента образования от 20.02.2015 №130 «Об утверждении плана мероприятий по проведению в образовательных  организациях Года литературы»,  п р и к а з ы в а ю:

     1.Утвердить план мероприятий по проведению в образовательных организациях в 2015 году Года литературы согласно приложению.

     2. Заместителю директора МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования»  С.И.Самойловой :

    2.1.провести организаторскую работу по реализации Плана мероприятий;

    2.2.предоставить в департамент образования отчет о реализации Плана мероприятий, посвященных Году литературы, в срок до 20.12.2015.
    3.Руководителям  общеобразовательных организаций:

    3.1.обеспечить выполнение Плана мероприятий, посвященных Году литературы;
    3.2.предоставить информацию в управление образования отчет о выполнении мероприятий, посвященных Году литературы, в срок  до 05.12.2015.

    4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования по учебно-воспитательной работе Н.В. Петрову.
Заместитель главы администрации

МО Юрьев-Польский район

по социальным вопросам,

начальник управления  образования                                А.В.Миловский
С.И.Самойлова
Приложение №1

к приказу №112 от  06.03.2015
План мероприятий
по проведению в образовательных учреждениях
муниципального образования Юрьев-Польский район

в 2015 году  Года литературы
	№
п/п
	Мероприятие

	Сроки реализации
	Ответственные

	1
	Районный  конкурс чтецов, посвященный  70-летию Победы в Великой Отечественной войне (младшие школьники)
	Февраль-март
	Шуликова Т.Ю.

	2
	Районный конкурс методических разработок уроков и внеклассных мероприятий с использованием краеведческого материала (литературное краеведение)
	Январь-апрель
	Шуликова Т.Ю.

	3
	Районный этап Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика»
	март
	Беспалова Т.А.

	4
	Районный конкурс по литературному чтению «По страницам любимых  книг»  для учащихся 3-4 классов
	март
	Шуликова Т.Ю.

	5
	Научно-практическая конференция школьников («Необыкновенный язык наш, есть еще тайна», литературное краеведение -защита исследовательских  проектов)
	март
	Шуликова Т.Ю.

	6
	Семинар-практикум «Особенности  преподавания предметов филологической направленности  в условиях внедрения новых ФГОС»
	апрель
	Самойлова С.И.;
руководитель СОШ №1

	7
	Участие в сетевых проектах  по литературе для учащихся
	Весь период
	руководители образовательных учреждений

	8
	Проведение в образовательных учреждениях цикла внеклассных мероприятий, посвященных Году литературы (конкурсы сочинений, праздники русской словесности и литературы, тематические вечера, предметные недели, дни поэзии и др.)
	Весь период
	руководители образовательных учреждений

	9
	Организация празднования памятных дат, связанных с деятельностью выдающихся писателей и поэтов России, в том числе мастеров слова Владимирского края
	Весь период
	руководители образовательных учреждений

	10
	Привлечение к пропаганде творчества детей и молодежи СМИ (выпуск детской страницы «Окно в детство» в  газете «Вестник Ополья»)
	Весь период
	Петрова Н.В., руководители образовательных учреждений

	11
	Муниципальный этап олимпиады младших школьников по русскому языку и литературному чтению
	Ноябрь-декабрь
	Беспалова Т.А.

	12
	Участие во Всероссийском сочинении на тему «Книги в моей жизни. Книги моей жизни»
	По назначению
	Самойлова С.И.
руководители образовательных учреждений

	13
	Проведение Всероссийского урока, посвященного  Году литературы
	По назначению
	Самойлова С.И.,

руководители образовательных учреждений